



**СМЕТА-проект (на работы без учёта стоимости  
строительных материалов)**

*к договору подряда 85а/01.2017 от 21 января 2017 г.*

*Срок выполнения работ по основной смете "20" рабочих дней  
по адресу: г. Краснодар,*

№	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед.	Сумма
<b>Кухня</b>					
1	Демонтаж оконного блока с дверью	элемент	1,0	1000,0	1000,0
2	Демонтаж стены газоблок	м2	4,8	450,0	2146,5
3	Демонтаж проема 800*600	шт	1,0	600,0	600,0
4	Монтаж короба ГКЛВ	м.п.	3,5	450,0	1575,0
5	Грунтовка короба за 2 раза	м.п.	3,5	50,0	175,0
6	Монтаж перфоуголка	м.п.	6,6	80,0	528,0
7	Монтаж светильников	шт	8,0	350,0	2800,0
8	Шпатлевание короба под обои	м.п.	3,5	180,0	630,0
9	Оклейка короба стекло холстом	м.п.	3,5	170,0	595,0
10	Финишная шпатлевка по стекло холсту	м.п.	3,5	160,0	560,0
11	Окраска короба	м.п.	3,5	170,0	595,0
12	Шпатлевание стеновых откосов+ мультифиниш	м.п.	5,0	280,0	1400,0
13	Окраска стеновых откосов	м.п.	5,0	160,0	800,0
14	Устройство вывода хвс и гвс	точка	3,0	600,0	1800,0
15	Устройство вывода канализ (канализация)	точка	2,0	600,0	1200,0
16	Грунтовка стен за 2 раза	м2	28,0	50,0	1400,0
17	Шпатлевание стеновых поверхностей под обои 2 слоя	м2	28,0	200,0	5600,0
18	Оклейка стен обоями без подбора рисунка	м2	23,0	170,0	3910,0
19	Укладка керамической плитки на стены	м2	4,2	700,0	2940,0
20	Укладка керамической плитки на стены "фартук"	м.п.	5,3	700,0	3682,0
21	Затирка швов плитки	м2	9,5	50,0	475,0
22	Грунтовка пола за 2 раза	м2	14,0	50,0	700,0
23	Монтаж теплого пола	м2	8,0	450,0	3600,0
24	Выравнивание пола "наливной пол"	м2	14,0	240,0	3360,0
25	Укладка ламината по прамой	м2	14,0	240,0	3360,0
26	Сверление отверстий под розетки, установка подрозетников	шт	8,0	400,0	3200,0
27	Штробление стен под провод	м.п.	5,0	200,0	1000,0
28	Монтаж розеток	шт	12,0	100,0	1200,0
29	Прокладка провода	м.п.	30,0	90,0	2700,0
30	Устройство плинтуса ПВХ	м/п	15,8	90,0	1422,0
<b>Итого:</b>					<b>54953,50</b>
<b>Ванная комната</b>					
1	Грунтовка стен за 2 раза	м2	21,0	50,0	1050,0
2	Оштукатуривание стен по маякам	м2	21,0	300,0	6300,0
3	Монтаж короба ГКЛВ	м.п.	2,7	450,0	1228,5
4	Установка потайного люка под плитку	шт	1,0	2500,0	2500,0
5	Укладка керамической плитки на стены	м2	21,0	700,0	14700,0
6	Затирка швов плитки	м2	24,9	50,0	1243,5
7	Грунтовка пола за 2 раза	м2	3,9	50,0	193,5
8	Монтаж теплого пола	м2	2,0	450,0	900,0
9	Выравнивание пола "наливной пол"	м2	3,9	240,0	928,8
10	Укладка напольной плитки	м2	3,9	700,0	2709,0
11	Сверление отверстий под розетки коронкой	шт	2,0	400,0	800,0
12	Сверление отверстий в плитке	шт	13,0	200,0	2600,0



13	Монтаж розеток/выключателей	шт	2,0	100,0	200,0
14	Установка терморегулятора	шт	1,0	700,0	700,0
15	Прокладка провода	м.п	7,0	80,0	560,0
16	Устройство вывода гвс, хвс, сушило	точка	7,0	600,0	4200,0
17	Устройство вывода канализации	точка	3,0	600,0	1800,0
18	Установка ванны	шт	1,0	2000,0	2000,0
19	Монтаж инсталляции	шт	1,0	2400,0	2400,0
20	Установка унитаза	шт	1,0	800,0	800,0
21	Установка раковины + тумба	шт	1,0	1200,0	1200,0
22	Установка смесителя на раковину	шт	1,0	600,0	600,0
23	Установка смесителя на ванну	шт	1,0	700,0	700,0
	<b>Итого:</b>				<b>50313,3</b>
	<b>Прихожая</b>				
1	Грунтовка стен за 2 раза	м2	17,0	50,0	850,0
2	Шпатлевание стен под обои	м2	17,0	200,0	3400,0
3	Шпатлевание стеновых откосов (вх. дверь)	м.п.	5,0	280,0	1400,0
4	Окраска стеновых откосов	м.п.	5,0	170,0	850,0
5	Оклейка стен обоями без подбора рисунка	м2	17,0	170,0	2890,0
6	Грунтовка пола за 2 раза	м2	4,7	50,0	235,0
7	Монтаж теплого пола	м2	2,7	450,0	1215,0
8	Установка терморегулятора	шт	1,0	700,0	700,0
9	Выравнивание пола "наливной пол"	м2	4,7	240,0	1128,0
10	Укладка ламината по прамой	м2	4,7	240,0	1128,0
11	Монтаж розеток	шт	2,0	100,0	200,0
12	Устройство плинтуса ПВХ	м/п	9,0	90,0	810,0
	<b>Итого:</b>				<b>14806,0</b>
	<b>Гардероб</b>				
1	Грунтовка стен за 2 раза	м2	16,8	50,0	840,0
2	Шпатлевание стен под обои	м2	16,8	200,0	3360,0
3	Оклейка стен обоями без подбора рисунка	м2	16,8	170,0	2856,0
4	Грунтовка пола за 2 раза	м2	2,8	50,0	140,0
5	Выравнивание пола "наливной пол"	м2	2,8	240,0	672,0
6	Укладка ламината по прамой	м2	2,8	240,0	672,0
7	Монтаж розеток	шт	1,0	100,0	100,0
8	Устройство плинтуса ПВХ	м/п	7,0	90,0	630,0
	<b>Итого:</b>				<b>9270,0</b>
	<b>Спальня</b>				
1	Демонтаж ограждения	элемент	1,0	500,0	500,0
2	Устройство проема 2950*2730	шт	1,0	3500,0	3500,0
3	Монтаж короба ГКЛВ	м.п.	10,3	450,0	4635,0
4	Грунтовка короба за 2 раза	м.п.	10,3	50,0	515,0
5	Монтаж перфоуголка	м.п.	20,6	80,0	1648,0
6	Монтаж светильников	шт	10,0	350,0	3500,0
7	Шпатлевание короба под обои	м.п.	10,3	180,0	1854,0
8	Оклейка короба стекло холстом	м.п.	10,3	170,0	1751,0
9	Финишная шпатлевка по стекло холсту	м.п	10,3	160,0	1648,0
10	Окраска короба	м.п.	10,3	170,0	1751,0
11	Шпатлевание стеновых откосов+ мультифиниш	м.п.	17,0	280,0	4760,0
12	Окраска стеновых откосов	м.п.	17,0	160,0	2720,0
13	Грунтовка стен за 2 раза	м2	29,0	40,0	1160,0
14	Шпатлевание стеновых поверхностей под обои 2 слоя	м2	29,0	200,0	5800,0
15	Оклейка стен обоями без подбора рисунка	м2	29,0	170,0	4930,0
16	Грунтовка пола за 2 раза	м2	17,0	50,0	850,0

17	Монтаж теплого пола	м2	8,0	450,0	3600,0
18	Выравнивание пола "наливной пол"	м2	17,0	240,0	4080,0
19	Укладка ламината по прямой	м2	17,0	240,0	4080,0
20	Сверление отверстий под розетки, установка подрозетников	шт	6,0	400,0	2400,0
21	Штробление стен под провод	м.п.	5,0	200,0	1000,0
22	Монтаж розеток	шт	13,0	100,0	1300,0
23	Прокладка провода	м.п.	45,0	90,0	4050,0
24	Устройство плинтуса ПВХ	м/п	15,8	90,0	1422,0
<b>Итого:</b>					<b>63454,00</b>
1	Закладка трассы по сплит систему	м.п.	11,0	600,0	<b>6600,00</b>
<b>Итого по смете:</b>					<b>199396,8</b>

Подрядчик: Дружинин С.С. (Дружинин С.С.)

Заказчик: Иванов И.И. (Иванов И.И.)

